Stadt

Der BUrgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf,02.11.2010

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung der Stadtverordnetenversammlung

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Mittwoch, dem 10.11.2010 um 17:00 Uhr im
Sitzungssaal / Erdgeschoss

Stadtverwaltung Rathausplatz 1 statt.

gez. A. Schulz
Birgermeister

Tagesordnung: Vorlagen-Nr.




Offentliche Sitzung

1.

10.

11.

12.

Er6ffnung der Sitzung, Feststellung der
OrdnungsmaRigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch den Vorsitzenden -
Bestatigung der Tagesordnung -

Einreicher:

Einwohnerfragestunde
Einreicher:

Beschlussfassung tber eventuelle Einwande
gegen die Niederschrift des offentlichen Teils
der Sitzung vom 29.09.2010

Einreicher:

Behandlung der Anfragen
Einreicher:

Mitteilung der Ergebnisse des Monitorings zur
Geschwindigkeitsreduzierung auf 30 km/h in
der Dorfstral3e in Nieder Neuendorf
Einreicher: Fachdienst Il/1 Stadtplanung

Beschluss tiber den strategischen
Verkehrsentwicklungsplan 2010 der Stadt
Hennigsdorf

Einreicher: Fachdienst II/1 Stadtplanung

Beschluss zur Erarbeitung eines
StralRenquerungskonzepts fur Ful3ganger und
Radfahrer

Einreicher: Fraktion BB/ B90/Grline

Beschluss zur Feststellung des gepruften
Jahresabschlusses 2009 des Eigenbetriebes
Abwasserbeseitigung der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Beschluss Uber die Entlastung der Werkleitung
des Eigenbetriebes Abwasserbeseitigung der
Stadt Hennigsdorf zum Jahresabschluss 2009
Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Beschluss zur Wahl des
Jahresabschlussprifers 2010 fur den
Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung der Stadt
Hennigsdorf

Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Beschluss Uber die Ergebnisse der
Gebiihrenkalkulation Schmutzwasser des
Eigenbetriebes Abwasserbeseitigung der Stadt
Hennigsdorf fir die Jahre 2011/2012
Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Beschluss zur Neufassung der
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13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Abgabensatzung fiir die Abwasserbeseitigung

der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Beschluss lUber den Wirtschaftsplan 2011 des
Eigenbetriebes Abwasserbeseitigung der Stadt

Hennigsdorf
Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Beschluss zur Fortschreibung des
Abwasserbeseitigungskonzeptes der Stadt
Hennigsdorf

Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Beschluss zum Sitzungsplan der
Fachausschusse und
Stadtverordnetenversammlung fur das Jahr
2011

Einreicher: ST/Blrgermeister

Aufhebungsbeschluss Gestaltungssatzung
Fontanesiedlung
Einreicher: Fachdienst Il/1 Stadtplanung

Beschluss uber die Abwagung und die
Feststellung der 4. Anderung des

Flachennutzungsplanes der Stadt Hennigsdorf,
Teilbereich Bebauungsplan Nr. 5 "Landzunge

Nieder Neuendorf"
Einreicher: Fachdienst II/1 Stadtplanung

Beschluss zur
Stral3enreinigungsgebihrensatzung

Einreicher: Fachdienst I1/3 Offentliche Anlagen

Beschluss zur Straf3enreinigungssatzung

Einreicher: Fachdienst I1/3 Offentliche Anlagen

Beschluss des offentlich-rechtlichen Vertrages
zur Ubertragung der Durchfiihrung der Aufgabe

der offentlich geférderten Beschaftigung
Einreicher: Fachbereich IV - Blrgerdienste

Beschluss uber die Ordnungsbehdrdliche

Verordnung zur Offnung von Verkaufsstellen an

Sonn- und Feiertagen im Jahr 2011
Einreicher: Fachdienst IV/2 Allgemeine
Ordnung/Gewerbe

Mitteilung der Untersuchungsergebnisse zur

Eignung von Standortoptionen zum mdglichen

Neubau eines Stadtbades in Hennigsdorf
Einreicher: Fachdienst II/1 Stadtplanung

Mitteilung Giber das Parkbankkonzept fiir die
Stadt Hennigsdorf
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Einreicher: Fachdienst 1I/3 Offentliche Anlagen

Nichtoffentliche Sitzung

24. Er6ffnung des nichtoffentlichen Teils durch den
Vorsitzenden
Einreicher:

25. Beschlussfassung tber eventuelle Einwande

gegen die Niederschrift des nichtoffentlichen
Teils der Sitzung vom 29.09.2010
Einreicher:

26. Beschluss zum Abschluss eines neuen
Konzessionsvertrages fur den Betrieb des
Gasverteilnetzes der allgemeinen Versorgung
fur das Gebiet der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

27. Beschluss zum Abschluss eines neuen
Konzessionsvertrages fur den Betrieb des

Stromverteilnetzes der allgemeinen Versorgung

fur das Gebiet der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

28. Beschluss zur Grindung einer
Tochtergesellschaft der Stadtwerke
Hennigsdorf GmbH (SWH GmbH)
Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

29. Aufhebung des Erbbaurechts fur das Flurstiick
174, Flur 1, Fliederweg
Einreicher: Fachdienst 11/2
Liegenschaften/Wirtschaftsforderung

30. Beschluss liber die 3. Anderung des Vertrages
Uber die Durchfiihrung von
Stadtdienstleistungen mit der Stadtservice
Hennigsdorf GmbH vom 20.12.2002
Einreicher: Fachdienst I1/3 Offentliche Anlagen

Ulrich Miller
Vorsitzender
der Stadtverordnetenversammliung

BVv0068/2010

BV0069/2010

BV0153/2010

BVv0151/2010

BV0133/2010



